MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de Ciência e Tecnologia - CTCT
SEPN 505, Lote 2, Edifício Marie Prendi Cruz, 1º andar, sala 108, CEP: 70.730-540, Brasília/DF

Fone: (61) 3105-2076 / 2078; Fax: (61) 3105-2081
E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício-Circular nº  030/2008/CTCT/CNRH/MMA

                                                                                                       Brasília, 11 de setembro de 2008

Assunto: 63ª Reunião da CTCT.

    Prezado Senhor,

1. Dando continuidade  às atividades  da  Câmara Técnica de Ciência e Tecnologia -
CTCT, gostaria de convidá-lo para a 63ª Reunião a realizar-se nos dias 3 e 4 de dezembro do
corrente ano, a partir das  9h, no Hotel Nacional, Setor Hoteleiro Sul - Quadra 01 - Bloco A,
Brasília - DF.

2. A  referida  reunião  consistirá  da  participação  na  OFICINA  “AVALIAÇÃO  E
ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE DIRETRIZES E METAS PARA 2009/2010 DAS CTS
DO CNRH”, sendo este o único item de pauta, cuja programação seguirá oportunamente.

3. O evento em questão faz parte das atividades promovidas para a comemoração dos 10
anos  de instalação  do CNRH e  terá  como objetivo  promover  a  avaliação  dos  resultados  do
trabalho das suas Câmaras Técnicas e propor diretrizes e metas para seu funcionamento, a serem
submetidos ao CNRH.

4. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (61) 3105-2082 ou por meio
eletrônico –  aureliano-cesar.silva@mma.gov.br, com Aureliano César Martins Silva, relator da
CTCT.

Atenciosamente,

TEREZA CRISTINA ESMERALDO DE OLIVEIRA
Presidente da CTCT

mailto:aureliano-cesar.silva@mma.gov.br

	Ofício-Circular nº  030/2008/CTCT/CNRH/MMA
			Atenciosamente,
	TEREZA CRISTINA ESMERALDO DE OLIVEIRA

	Presidente da CTCT